
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.77 DEL 18-01-2018

Registro Generale 78

Matelica, li 12-02-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PRESA ATTO DELL'IMPORTO DELLE PRENOTAZIONI DEI
LOCULI DEL COLOMBAIO 15, SECONDO STRALCIO (LOTTO
B), DA REALIZZARE PRESSO IL CIMITERO CAPOLUOGO._
COPERTURA DELLA SOMMA NECESSARIA ALLA
REALIZZAZIONE DELLE OPERE_ ATTIVAZIONE DELLA
PROCEDURA PER LA RICHIESTA ACCONTO._

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
POLIZIA LOCALE ED AMMINISTRATIVA

Servizi Cimiteriali

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI TECNICI

Visto il “ REGOLAMENTO PER LA PRE ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE
DEI LOCULI NEL COSTRUENDO COLOMBARIO “ approvato con atto di Consiglio
Comunale n. 39 del 25/06/2012  con il quale si stabilivano i principi relativi
all’assegnazione;

Visti gli articoli:
Art.2 SOGGETTI AVENTI DIRITTO 3̂ comma
La prenotazione di un loculo potrà essere effettuata anche dai non residenti nel
comune, ma in tal caso la tariffa sarà soggetta ad una maggiorazione del 10%.
Art. 4 SCELTA DEL LOCULO E VERSAMENTO DELL’ACCONTO
Al momento di presentazione della domanda di prenotazione il concessionario potrà
procedere alla scelta del loculo. Successivamente, nel momento in cui sarà raggiunto
l’importo necessario alla costruzione dell’opera, il concessionario riceverà dall’ufficio
preposto l’emissione di un ordinativo di pagamento per una somma pari all’80% della
tariffa di concessione stabilita con delibera di Giunta n. 71 del 23/04/2012. Copia
dell’avvenuto pagamento, da eseguirsi presso la Tesoreria Comunale, presso l’Ufficio
Postale con versamento di c/c o tramite bonifico, dovrà essere consegnato
successivamente all’ufficio comunale incaricato...”

Atteso  che la realizzazione del  COLOMBAIO 15, secondo stralcio, è inserita nel
piano triennale per le opere pubbliche, per l’anno 2018, come da DELIBERAZIONE



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DEL CONSIGLIO  COMUNALE n. 35 del 07-09-2017, avente oggetto:
“PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2017/19 ED ELENCO
ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI PER L'ANNO 2017. AGGIORNAMENTO.”
per un importo di € 480.000,00;

Vista la comunicazione interna dell’ufficio URP addetto alla raccolta delle
prenotazioni per le concessioni cimiteriali, per i suddetti costruendi loculi, di cui al
Colombaio 15, secondo stralcio, dal quale risulta che alla data del  13/01/2018
l’ammontare delle prenotazioni è pari a € 513.450,00

Visto che dal raffronto dello schema riepilogativo della situazione finanziaria delle
prenotazioni effettuate si rileva che vi è la copertura delle spese per la nuova
costruzione;

Sentiti in merito le indicazioni del Sindaco e degli Assessori competenti al ramo;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013,
ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua
conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o
condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in
conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis
della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art.
6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per
rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti
che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto
rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al
presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del
fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per
essere stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo
I del titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione
e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i  decreti sindacali n. 30/2017 e n. 31/2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

Di prendere atto e di richiamare la premessa  quale parte integrante e sostanziale1.
del presente atto;

Di prendere atto che alla data del  13/01/2018 l’ammontare delle prenotazioni , i2.
loculi del Colombaio 15, secondo stralcio, è pari a € 513.450,00 e che lo stesso e



Città di Matelica
Provincia di Macerata

che per lo stesso, ai sensi del vigente regolamento si rileva che vi è la copertura
delle spese per la nuova costruzione;

Di dare atto che esistono i presupposti per  iniziare il procedimento tecnico per3.
la realizzazione del COLOMBAIO 15, secondo stralcio;

Di attivare il procedimento di richiesta dell’acconto pari all’80% della tariffa di4.
concessione del singolo loculo, nei confronti dei soggetti che hanno effettuato la
prenotazione, con tempi di pagamento stabiliti di 60 (sessanta) giorni dal
ricevimento della lettera di richiesta;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Ronci Roberto

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 07-02-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


